REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME
SHERBIMI PER CESHTJET E BRENDSHME DHE ANKESAT

Nr(é E}é Prot. Tirané méfz 5.07.2020.

URDHIER

Nr@ﬁ , dat'é,@@ 5.33”/.2020
PER
IMPLEMENTIMIN E SISTEMIT Ti MENAXHIMIT Tk ANKESAVE DHE HETIMIT

Né mbéshtetje t€ zbatim t€ gérmés “a” t€ nenit 3, t€ neneve 5, 49, 50, 51 t& Ligjit nr.70/2014,
“Pér Shérbimin pér Céshtjet e Brendshme dhe Ankesat, n€ Ministringé ¢ Punéve té& Brendshme”
dhe neneve 7, 14 dhe 16 t& Rregullores s€¢ Shérbimit t€ miratuar me Vendimin e Késhillit t&
Ministrave nr. 829, daté 03.12.2014,

URDHEROJ:

1. Implementimin e Sistemit t&¢ Menaxhimit t& Ankesave dhe Hetimit (Moduli i hetimit

administrativ), n€ t€ gjithé strukturat e Shé&rbimit pér Céshtjet e Brendshme dhe Ankesat, né
Ministring€ e Brendshme.

2. Pér shkak t& munges€s s€& infrastrukturés teknologjike (mungesa e rrjetit), né disa
Komisariate t€ Policis€ ku jan& t€ caktuar punonjésit e SHCBA-s€ sipas zonave té
mbikéqyrjes, implementimi do t&€ zhvillohet n€ dy faza e konkretisht:

+ Né fazén e paré e cila do té pérfundojé brenda muajit Gusht 2020, do té implementohet
dhe vihet né zbatim Sistemi i Menaxhimit té Ankesave dhe Hetimit prané strukiurave
gendrore dhe strukturave rajonale té Shérbimit té cilat jané té dislokuara prané
Drejtorive Vendore té Policisé;

+ Né fazén e dyté do té implementohet dhe vihet né zbatim Sistemi i Menaxhimit té
Ankesave dhe Hetimit prané strukturave rajonale té Shérbimit té cilat jané té dislokuara
né disa Komisariate té Policisé té cilat nuk sigurojné akses né rrjetin e brendshém té
SHCBA-sé. Kjo fazé do té realizohet pas plotésimit té infrastrukturés teknologjike né kéto
komisariate policie.
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Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

Sistemi i Menaxhimit t€ Ankesave dhe Hetimit, do t& filloj¢ implementimin nga data
06.07.2020 me Drejtoring e Inspektimit dhe Ankesave dhe mé pas do t&€ vazhdoj& me
Drejtoringé Rajonale Tirang, Drejtoriné Rajonale Durrés, Drejtoriné Rajonale Fier — Berat,
Drejtoriné Rajonale Vloré — Gjirokastér, Drejtorin€ Rajonale Elbasan — Kor¢é, Drejtoring
Rajonale Shkodér — Lezhé dhe Drejtoriné Rajonale Kukés — Dibér.

Té gjithé punonjésit e strukturave t€ p&rmendura né pikén 3 t&€ kétij urdhri, do t& jené
pérdorues t& Sistemit t& Menaxhimit t€ Ankesave dhe Hetimit dhe do t’i nénshtrohen
trajnimit 2 ditor prané posteve té tyre t€ punés.

Punonjésit t& cilét jan€ t€ caktuar prané Komisariateve t€ Policis€ sipas zonave t&
mbikéqyrjes, t& cilét pérfshihen né€ pikén 2, germa “b” t& kétij urdhri, do t’i nénshtrohen
trajnimit prané Drejtorive Vendore t€ Policis€, ku jané t& dislokuara Drejtorité dhe Sektorét
Rajonalg t&€ Shérbimit.

Drejtori i Shérbimeve Mbéshtetése dhe Drejtorét Rajonalé t&€ Shérbimit t&€ marrin masa pér
sigurimin e infrastrukturés s€ nevojshme teknologjike dhe materiale si dhe sigurimin e
pjes€marrjes s€ punonjésve, me qéllim implementimin me sukses t& Sistemit t& Menaxhimit
té Ankesave dhe Hetimit. Datat pérkatése t& implementimit pér secilén drejtori do tu béhen té
ditura Drejtoréve Rajonal nga Drejtori i Inspektimit dhe Ankesave.

Implementimi do t€ ndiqet n& t& gjithé fazat e tij nga Drejtori i Inspektimit dhe Ankesave,
punonjési i Sektori i Teknologjisé s& Informacionit Jetmir Gjoni, t& cilét né bashk&punim me
eksperten e Programit ICITAP Znj. Vjoleta Mulaj do zhvillojné trajnimin e punonjésve prang
strukturave gendrore dhe rajonale t& Shérbimit.

Pér zbatimin e kétij urdhri ngarkohen Drejtoria e Inspektimit dhe Trajtimit t&€ Ankesave,
Drejtorité Rajonale si dhe Drejtoria e Shérbimeve Mbéshtetése, né Shérbimin pér Céshtjet e
Brendshme dhe Ankesat, né Ministriné e Brendshme.

Pér kontrollin e zbatimit t€ kétij Urdhri ngarkohet Z&évendésdrejtori i Pérgjithshém Zoti Nuri
Loca.
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